

قوانین سخت گیرانه مصرف آب در جنوب انگلیس

شرکت «تیمز واتر» که مسئولیت تأمین آب بخش بزرگی از جنوب انگلیس را بر عهده دارد، در پی تشدید بحران خشکسالی، محدودیت‌های تازه‌ای را برای مصرف آب در مناطق پرجمعیت اعمال کرده است. به گزارش ایرنا، براساس دستورالعمل جدید، ساکنان بخش‌های زیادی از جنوب انگلیس، از استفاده از شلنگ برای شستن خودرو، آبیاری باغ، پر کردن استخر و شستن پنجره‌ها منع شده‌اند. این محدودیت از ۳۱ تیرماه اجرایی می‌شود و در

سه‌شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۴
۱۹ محرم ۱۴۴۷
۱۵ جولای ۲۰۲۵
شماره ۲۳۹۰۵

ضرب سستی دیگر به اسرائیل در غزه ۲ نظامی صهیونیست کشته شدند



فلسطینی‌های مسلحی که نتایج‌ای می‌گفت، از بین رفته‌اند، دیروز نیز با ۴ کمین، ۴ نظامی صهیونیست را در غزه به هلاکت رساندند. یکی از این نظامیان، اسیر شده بود که صهیونیست‌ها با تکیه بر پروتکل «هانیبال» او، از هدف قرار دادند تا زنده به دست حماس نیفتند!

چند هفته‌ای می‌شود که، اتفاقات تازه‌ای در غزه رخ می‌دهد. اتفاقاتی که فقط در همان هفته‌ها و ماه‌های نخست آغاز جنگ غزه شاهد نمونه‌های مشابه می‌بودیم. جوانان مسلح فلسطینی مدتی است با «قدرت» به میدان بازگشته و تلفات سنگینی از صهیونیست‌ها می‌گیرند، آن هم پس از این که نتایج‌او و وزیر جنگش، بارها اعلام کرده بودند، کمر حاس را شکسته‌اند! جالب است بسیاری از این حملات کوفی، در همان نقاطی از غزه رخ می‌دهد که صهیونیست‌ها آنجا را «کسازنی‌شده» نامیده بودند!

در جدیدترین این حملات، دیروز نیز خبر رسید فلسطینی‌ها با گذشتن کمین در غزه، ۴ نظامی صهیونیست دیگر را به هلاکت رسانده و شماری از ۴ جنگی‌شان را هم منهدم کرده‌اند. جالب است بدانید که طبق گزارش الجزیره، یکی از این نظامیان صهیونیست پس از آن به هلاکت می‌رسد که جوانان مسلح فلسطینی اقدام به زنده‌گیری آن می‌کنند. به عبارتی صهیونیست‌ها پس از این که می‌بینند این نظامی‌شان در آستانه اسیر شدن است، طبق پروتکل «هانیبال» خود او را هدف قرار می‌دهند تا درس‌های اسیر شدن این نظامی را، که آن را پُر هزینه‌تر می‌دانند، متحمل نشوند!

آن‌طور که «ایرنا» دیروز به نقل از پایگاه خبری فلسطین آنلاین» نوشته است، گزارش‌های اولیه منابع صهیونیستی نشان می‌داد که، در یکی از این کمین‌ها مبارزان فلسطینی یک راکت‌شوزره را به سمت یک خودروی نظامی شلیک کردند که منجر به کشته شدن دو نظامی سرشنین این خودرو در جیب‌ها شد.

رسانه‌های محلی صهیونیستی اما در گزارش‌های خود اعلام کرده‌اند که در مجموع ۴ حادثه امنیتی در «خان یونس»، «جالباب»، «حی‌التفح» و «الشجاعیه» رخ داده است که به هلاکت ۴ نظامی صهیونیست منجر شده است.

در همین ارتباط پایگاه صهیونیستی «حدشوت بزمن» نیز نوشت که نظامیان اشغالگر پس از سوهلتن به یک سرایز، محقق‌شده که بعداً در پی یک حادثه امنیتی سخت در شرق شهر غزه پیدا شد، پروتکل «هانیبال» را فعال کردند.

پروتکل «هانیبال» یک پروتکل نظامی است که توسط رژیم صهیونیستی طراحی شده است و بر اساس آن، در صورت احتمال اسارت یک نظامی یا شهرک‌نشین صهیونیست توسط نیروهای حماس، به جای اجازه دادن به اسارت وی، اقدام به کشتن او می‌شود. این سیستم به‌طور رسمی در سال ۱۹۸۶ پس از یک محامله تبادل اسرا بین رژیم صهیونیستی و جبهه خلق- فرماندهی کل تصویب شد.

یکی از پایگاه عبری «حدشوت لولنسرز» از تخلیه مداوم زخمی‌ها و کشته‌ها در شمال‌شرق غزه خبر داد و افزود، وضعیت آماده‌باش کامل در بیمارستان‌های مرکز و جنوب اسرائیل بعد از حوادث امنیتی اخیر غزه اعلام شده است. برخی منابع صهیونیستی نیز ۴ فرد ۵۰ بالگرد ارتش رژیم صهیونیستی حامل کشته‌ها و زخمی‌های عملیات‌های زنجیره‌ای در نوار غزه در بیمارستان‌های این رژیم خبر داده‌اند.

همزمان با این عملیات، گردان‌های «شهید عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی حماس، اعلام کرد که رزمندگان آن، یک خودروی زرهی «نوع ۵م» را که حامل نظامیان صهیونیست بوده، در شمال خان‌یونس با یک راکت ضدزرهی «۱۰۵» هدف قرار داده‌اند.

پایگاه خبری عبری «حدشوت بزمن» در این‌باره اعلام کرد: خودروی زرهی هدف قرار گرفته در حادثه امنیتی شمال باریکه غزه، همچنان در آتش می‌سوزد. این پایگاه صهیونیستی افزود، کالیبه نتایج‌او به نظامیان ارتش خیانت می‌کند و سربازان خود را در جنگی بیهوده تنها برای بقای کالیبه خود و باقی ماندن اسموتریچ و بن‌گویور در کالیبه، به کشتن می‌دهد.

حماس را ارادک می‌پسند!

همزمان و پس‌بابت عبری‌زبان «حدشوت بزمن» با انتشار گزارشی نوشت: «عناصر حماس به سربازان ما، گوناگونی حمله می‌کنند که گویا آنها در میدان تیر مانند اردک‌هایی هستند که شکل می‌شود. ما در غزه جنگ واقعی نمی‌بینیم، بلکه مرصا شاهد نابودی زیرساخت‌ها و منازل هستیم. مبارزه و درگیری در غرب موارد، حاصل اقدامی از سوی نیروهای حماس است که به سربازان ما حمله می‌کند. در طرف مقابل نیز فقط دولت ماست که به سربازان در میدان دستور حمله می‌دهد در ارتش».

از سوی دیگر برخی منابع دیگر عبری‌زبان نیز اعلام کردند که ۲۵درصد از ناوگان تلنگاهی من‌پاکا به دلیل جنگ در باریه غزه کلاً در خارج شده‌اند. این منبع اعلام‌کننده گزارش کرد که نیچی از ناوگان تلنگ‌های مرکوا۴ در جریان جنگ نوار غزه آسیب دیده‌اند.

پاسخ محکم حزب‌الله به گزارف‌گویی‌های آمریکا «تا آخر می‌جنگیم»

نماینده حزب‌الله تهدیدات گستاخانه فرستاده دولت ترامپ درباره الحاق لبنان به سوریه را حاکی از خوی استکباری و شبثانی آمریکا دانست و تاکید کرد لبنان هرگز تسلیم این تهدیدها نمی‌شود.

ابراهیم الموسوی، نماینده حزب‌الله و عضو کمیته امور خارج‌جه پارلمان لبنان، طی استیقامی در واکنش به اظهارات گستاخانه اخیر امر باراک، فرستاده آمریکا درباره الحاق اراضی لبنان به سوریه، اعلام کرد: آنچه که فرستاده امریکائی‌ماند واقعیت لبنان است؛ اینکه لبنان کشوری است که تسلیم تهدیدها نمی‌شود و درباره امنیت لبنان، تنها عاملی که مقاومت، عزت و پایداری دارد، ارتش لبنان است. لبنان کشوری است که هرگز تسلیم تهدیدها نمی‌شود و حاکمیت خود را در برابر کرامت و حاکمیتش را حفظ کند. لبنان هرگز تسلیم دیکته‌های آمریکا و تهدیدات دشمن صهیونیستی نخواهد شد و اظهارات گستاخانه امریکا نباید بدون پاسخ قاطع و قوی از سوی دولت لبنان بماند.

ایمن نماینده حزب‌الله افزود: این اظهارات مقامات و فرستادگان دولت آمریکا علیه لبنان یا هر جای دیگری در جهان که دست سبطانی امریکایی‌ها در نقشه‌هایشان در آنجا امتداد دارد، برای ما متعجب‌آور نیست و غافلگیرکن نمی‌کند و وی تصریح کرد: فرستاده آمریکا اطلاعاتی از واقعیت لبنان ندارد و نمی‌داند که لبنان کشوری است که هرگز تسلیم تهدیدها نمی‌شود و حاکمیت خود را در خطر نمی‌اندازد؛ بلکه کشوری است که مقاومت، عزت و پایداری دارد. ارتش لبنان هرگز نتایج دیکته‌های امریکا را به کشور خارجی دیگر نخواهد بود و در مقابل تهدیدات اشغالگران صهیونیست هم تسلیم نمی‌شود.

این نماینده حزب‌الله تاکید کرد: دولت لبنان باید موضعی روشن اتخاذ کرده و صراحتاً اعلام کند که دولت امریکا باید به حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی لبنان احترام بگذارد و در امور آن دخالت نکند و به نقشی که برای اجرای توافق آنتس پس از آن منهدم شده، اما حتی یک پند آن را هم اجرا نکند، منهدم باشد. این اظهارات نماینده مذکور حزب‌الله بعد از آن بیان شد که تام باراک، فرستاده امریکا که دوشنبه هفته گذشته به بیروت آمده بود تا پاسخ مقامات لبنانی به سند پیشنهادی واشنگتن را دریافت کند، اخیراً در اظهارات گستاخانه از الحاق ارتش لبنان به سوریه صحبت کرد. تام باراک علناً لحنی تهدیدآمیز علیه لبنان اتخاذ کرده و گفت: «گر لبنان حرکتی کند به سزمین‌های شام می‌برد» (بخشی از سوریه می‌شود)–سوری‌ها می‌گویند که لبنان تفریق‌گرا، سلیبی‌گرا و مایه حرکتی انجام ندیم! مان آن میزان سرخوردگی ملت لبنان آگاهم و این نام نامیدی می‌کند»

کیهان

صورت تخلف، جرمه‌ای تا سقف ۱۰۰۰ پوند برای آنها در نظر گرفته شده است.
علی‌رغم اعمال محدودیت‌ها اتحادیه صنفی جی‌پی‌کی که نمایندگی ده‌ها هزار نفر از کارکنان شرکت‌های خدمات عمومی از جمله آب، انرژی و حمل‌ونقل را بر عهده دارد، وضع موجود را به سببمدیریت تیمز واتر نسبت داد.
این اتحادیه اعلام کرد که شرکت مذکور تنها در یک سال گذشته بیش از ۲۰۰ میلیارد لیتر آب را به‌دلیل نشتی شبکه از دست داده است.

کیهان

صفحه آخر

بروکسل علیه ترامپ جنگ تجاری اعلام کرد

اتحادیه اروپا با یک بسته ۲۱ میلیارد یورویی به جنگ کالا‌های آمریکایی می‌رود



درمانی، آسیب جدی وارد کند.

«انتونیو جانچی»، وزیر امور خارجه ایتالیا نیز روز دوشنبه در مصاحبه با یک روزنامه اعلام کرد که اتحادیه اروپا در صورت عدم توافق تجاری با واشگتن، فهرستی از تعرفه‌های ۲۱ میلیارد یورویی (۲۴۵۲ میلیارد دلاری) بر کالا‌های آمریکایی را آماده کرده است. به گزارش روترز، بروکسل با نامیدی و تأسف متوجه شده است. سفکویچ همچنین مدعی شد که مذاکرات با واشگتن در مورد لغو متقابل تعرفه‌ها در مرحله پیشرفته و بسیار نزدیک به نتیجه است و در صورتی که نتیجه‌ای حاصل نشود، اتحادیه اروپا آماده است پاسخ‌ی بسیار سنجیده و متعادل به تعرفه‌های آمریکا بدهد.

مقایله به مثل اروپا

اروپا تصمیم گرفته است که مقابل این جنگ تعرفه‌ای بایستد. «اورسولا فون‌درلاین» رئیس کمیسیون اروپا، روز یکشنبه اعلام کرد که اعمال تعرفه‌ها بر ۲۱ میلیارد یورو، از صادرات سالانه آمریکا به اتحادیه اروپا- از جمله مرغ، موتورسیکلت و پوشاک که قرار بود بعداً از ۱۴ جولای ۲۳) تیر) اجرایی شود، تا اوایل آگوست (میانه مرداد) به تعویق می‌افتد. این اقدام بسیاری ایجاد فضای مذاکره صورت گرفته است. وی تهدید کرد که در صورت شکست مذاکرات این بسته تعرفه‌ای را اروپا بر ضد آمریکا اعمال خواهد کرد. یونسف هشتاد نفر از اتحادیه اروپا به بعد از این جنگ تعرفه‌ای می‌گویند. وزیر امور خارجه ایتالیا هدف نهانی را «تعرفه‌های صفر درصد» و ایجاد یک بازار آزاد میان کانادا، آمریکا، مکزیک و اروپا عنوان کرد.

آدم‌باش ماکرون

رئیس‌جمهور فرانسه نیز در واکنش به تهدید هتائی

اعلام آماده‌باش کامل حشدالشعبی برای تمام سناریوها

آغاز شود، به این حال آمادگی گسترده‌ای میان نیروهای نظامی و امنیتی از همه‌طرف وجود دارد. وی افزود: به‌رغم افزایش آمادگی‌های نظامی و امنیتی در سطح منطقه، عراق در حال حاضر از امنیت برخوردار بوده و از خطر جنگ منطقه‌ای قریب‌الوقوع در امان است.»
گزارش فراتر نیز اعلام آمادگی الحشدالشعبی برای مقابله به هرگونه تهدید، هم نشان‌دهنده نقش تثبیت‌شده این نیرو در ساختار امنیتی عراق و هم بازتابی از نگرانی‌های منطقه‌ای نسبت به احتمال تشدید تنش منطقه‌ای است.

اذان ظهر: ۱۲/۱۰، اذان مغرب: ۱۹/۴۱، نیمه‌شب شرعی: ۱۹/۲۳، اذان صبح(فردا): ۳/۱۸، طلوع آفتاب(فردا): ۵/۰۱

اسرائیل؛ رژیمی که بدون حمایت غرب دوام نمی‌آورد

مترجم: سیدمحمد امین آبادی
نسل‌کشی اسرائیل در غزه، همراه با جنگ‌های منطقه‌ای فرانیده‌ای که به راه انداخته، دو حقیقت هولناک را در کانون توجه ما قرار داده است: نخست آن‌که اسرائیل عمدانه و وحشیانه در حال تضعیف امنیت و ثبات کل خاورمیانه است و دوم آن‌که اسرائیل به‌هیچ‌وجه توان بقا بدون تکیه بر دیگران را ندارد. این دو گزاره، هرچند در ظاهر جداگانه‌اند، اما به‌شکلی جدایی‌ناپذیر به یکدیگر پیوند خورده‌اند. چرا که اگر دولت‌های که اسرائیل را بی‌وقفه از لحاظ نظامی، سیاسی و اقتصادی پشتیبانی می‌کنند، سرانجام حمایت خود را قطع کنند، خاورمیانه دیگران آن بشکوه بارونی نخواهد بود که دهه‌هاست در آن گرفتار شده‌ایم؛ وضعیتی که در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به شکلی فاجعه‌بار وخیم‌تر شده است.

گرچه قصد ساده‌سازی موضوع را نداریم، اما واقعیت بی‌رحمانه این است که تنها کاری که باید انجام شود این است که اسرائیل در غزه عقب‌نشینی کند تا این باریکه ویران‌شده و مردمش که گرفتار نسل‌کشی شده‌اند، اندک برای جانی و ترمیم و التیام بیابند. بیش از ۵۶ هزار فلسطینی، از جمله بیش از ۱۷ هزار کودک و ۲۸ هزار زن، از آغاز این جنگ به طرز فجیعی قتل‌عام شده‌اند، آماری هولناک که انتظار می‌رود پس از انجام تحقیقات جامع درباره مقنودین، به‌طرز چشمگیری افزایش یابد. فقط در آن صورت است که روند بازگشت به نوعی وضعیت عادی می‌تواند آغاز شود؛ وضعیتی که در آن حقوق غیرقابل سلب ملت فلسطین باید به‌طور قاطع در چهارچوب نظام بین‌المللی‌ای پاس داشته شود که دست‌کم به‌طور نظری، بر پایه احترام بی‌چون‌وچرا به حقوق بشر و حقوق بین‌الملل بنا شده است. اصل نفرت‌انگیز «کار با زور است» باید به‌کلّی از هر محالده سیاسی آینده زوده‌شود. کشورهای خاورمیانه، باید به‌طرز مسئولیت تاریخی خود، برنده، قاطعه‌نامه برای پاری درآشاندن گام بردارند و نگذارند اسرائیل بیش از آن صوف آن‌ها تفرقه بیندازد.

اما برای اسرائیل، چنین مطالبه‌ای از اساس غیرقابل‌قبول است. امری که حتی طرح آن نیز بی‌معناست، و این، از منظر استعماری، کاملاً قابل‌درک است. «پارتیک وولف»، اندیشمند تأثیرگذار، جمله‌ای معروف دارد: «تجاهم، یک ساختار است، نه یک رویداد.» این گزاره ژرف به‌روشنی بیان می‌کند، چرا که ساختارهای اسرائیل- از پاسکاز قومی فلسطین و نکتب سال ۱۹۴۸ گرفته تا تمامی جنگ‌ها و اشغال‌های نظامی پس از آن- تصادف‌های تاریخی یا واکنش‌های مقطعی نبودند، بلکه اجزای جدایی‌ناپذیر یک ساختار قدرت مستمر بودند؛ ساختاری که هدف اصلی‌اش حذف جمعیت بومی است. بر این اساس، این تصور که رفتار اسرائیل پس از ۱۷اکتبر صرفاً ناشی از خشم و انتقام‌جویی بوده و هیچ استراتژی وجودی پس از آن نبوده، از بی‌معنی نادرست است. شبیه‌ای در ابتدا در زمان گذشتن میان وی جنبه، یعنی انتقام‌جویی و ساختار قدرت، دچار خطا شدیم. خطائی تا حدی قابل‌درک، اما هم در برابر خم‌شدن مهارت‌نشدینی و بی‌رحمانه‌ای که اسرائیل در غزه روا داشت و لذت بیمارگونه‌ای که ظاهر از کشتار روانه بی‌نگاهان می‌برد.

با این حال، زبان و بیانی که از اسرائیل بیرون می‌آید، به‌روشنی نشان واقعی‌اش را برملا می‌کند. همان‌طور که بی‌بخاری نتایج‌او در همان روز ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کرد: «غزه را به جزیره‌ای متروک تبدیل خواهیم کرد.» این هدف، هواره بخشی ثابت و ذاتی از ساختار استعماری اسرائیل بوده و خواهد ماند، مگر آن که به‌طور قاطع مهار شود. اما پرسش اینجاست: چه سدی اراده و قدرت مهار اسرائیل را دارد؟ اسرائیل از طریق شبکه‌ای از حامیان دروغ عمل می‌کند؛ حامیانی که سال‌هاست موجودیت اسرائیل را همچون یک در استعمار ضروری برای حفاظت از منافع استعمار غرب تلقی کرده‌اند.

جو بایدن با لحنی قاطع در ژوئیه ۲۰۲۲ اعلام کرد: «رابطه بین مردم اسرائیل و مردم آمریکا خیلی عمیق است... در از ارزش‌های مشترک ما هستیم.» بی‌آن که حتی زحمت پرسش از آن «ارزش‌های مشترک» را به خود بدهد ارزش‌هایی که می‌توانند به اسرائیل اجازه نسل‌کشی بدهند، در حالی که آمریکا فعالانه این نسل‌کشی را تأمین و تقویت می‌کند، بایدن در توصیف صریح خود صادق بود. رابطه میان دو دولت فراتر از سیاست است؛ دیگر رهبران غربی نیز کورکورانه همین نگاه را تکرار می‌کنند. با این حال، نسل‌کشی در حال وقوع، شماری از دولت‌های غربی- و بسیاری از دولت‌های غیرغربی- را باریگشته تا بی‌سابقه‌ترین مواضع انتقادی از زمان تأسیس اسرائیل را علیه جنگ اسرائیل، نتایج‌او و ایدئولوژی فاش‌نش بیان کنند. برای برخی از این کشورها، از جمله اسپانیا، روم، ایرلند و اسلوونی، آن «رابطه ناگسستن» افسانه‌ای، به‌وضوح قابل گسستن است و حمایت آن‌ها بی‌تردید «بی‌فایده» نیست. نفع‌های کوتاه‌گویی در مورد چرایی تراج تاریخی دولت‌های غربی برای به چالش کشیدن اسرائیل وجود دارد، در حالی که برخی دیگر به‌شدت بر مواضع خود باافشاری می‌کنند. فالغ از آن بحث مهم، باید گفت شکستن پیوند میان اسرائیل و غرب، امری کاملاً حیاتی نه فقط برای برقراری صلح بلکه عادلانه، بلکه برای بقای خود ملت فلسطین است. بیست و یک ماه پلاطف‌فرسا در نسل‌کشی بی‌وقفه اسرائیل، درسی بی‌رحمانه به ما داده است: اسرائیل، در نهایت، یک رژیم ضدانساندانه است؛ رژیمی که به‌مادته است توانایی جنگیدن، در قدرت دفاع از خود، و نه حتی امکان سرپا نگه‌داشتن اقتصادش را ندارد. اسرائیل بدون حمایت مستقیم و گسترده ایالات متحده و برخی دیگر از کشورهای قابل‌تداوم ندارد.

پیش از آغاز جنگ، گاه و بی‌گاه صدهایی از مقامات اسرائیلی شنیده می‌شد که ادعا می‌کردند اسرائیل دولتی مستقل است، «ستارای دیگر بر پرچم آمریکا». اما این صدامات اکنون تا حد زیادی خاموش شده‌اند و جایشان در حالی که فلسطینی‌ها همچنان با شهنشانی استعماری در برابر اشغال نظامی و رژیم آپارتاید اسرائیل مقاومت می‌کنند، آن‌هایی که واقعا به حقوق بین‌الملل، عدالت و صلح باور دارند، باید به درنگ دست به اقدام بزنند، اقدامی مستقیم علیه دولت‌هایی که همچنان به اسرائیل در ادامه نسل‌کشی در غزه و بی‌ثبات‌سازی خاورمیانه یاری می‌رسانند.

دولت‌های متحد اسپانیا اکنون کاری می‌کنند که تا چند سال پیش برای بسیاری غیرقابل‌تصور بود: پودو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا، با قدرت خواهان تعلیق «تفقیه‌نامه مشارکت اتحادیه اروپا و اسرائیل» شده است؛ توقفتنامه تجارت گسترده‌ای که از سال ۲۰۰۰ به بعد، «وضعیت فاجعه‌بار نسل‌کشی» باید به‌همه تعلیق درآید. اگر دولت‌های بیشتری چنین موضع قاطع و بی‌تساهلی اتخاذ کنند، اسرائیل دست‌کم از دسترسی به همان سلاح‌های مرگباری که برای پیشرند نسل‌کشی وحشیانه خود استفاده می‌کند، محروم خواهد شد. این مسئولیتی جمعی بر دوش ماست که در کنار چنین صدهای شجاعانه بایستمی و خواهان پاسخ‌گویی بی‌قیدوشرط باشیم نه فقط از خود اسرائیل، بلکه از انانی که به‌طور فاعل ساختار استعماری آن را حفظ و تقویت می‌کنند.

جامعه بزرگ‌تر در غرب آسیا هستند که در لبنان، سزمین‌های اشغالی و اردن نیز حضور دارند. دروزی‌ها

از اوایل قرن یازدهم میلادی از جنبشی درون مذهب اسماعیلی شیعه شت‌آفت گرفتند و توسط حاکم بامرالله، خلیفه فاطمی و مبلغانی مانند جره بن علی و درزی (که نام این جامعه از او گرفته شده) شکل گرفتند. در دوران عثمانی نیز، دروزی‌های سوریه اغلب خدمتکاری نسبی داشتند و در برابر حکومت مرکزی خود محقق شدند. دروزی‌های سوریه عمدتاً در استان السویدا (به مرکزیت شهر السویدا) و جنوب حبابی از درعا و ریف دمشق زندگی می‌کنند. جمعیت آنان حدود ۵۰۰۰۰۰ تا ۷۰۰۰۰۰ نفر تخمین زده می‌شود (حدود ۲-۴٪ جمعیت سوریه).

«دروزی» یک مذهب سبسی و باطنی است که ترکیبی از عناصر اسلام، فلسفه یونانی و ادیان دیگر دارد. دروزی‌ها به توحید (بانگانی خدا) معتقدند و از هفت پیامبر، از جمله شمس (حضرت شعیب) به عنوان پیامبر خود یاد می‌کنند. جامعه دروزی به دو گروه تقسیم می‌شود: عقال (روحانیون آگاه ب د اسرار دین) و جهال (عموم مردم که از جزئیات عقاید مطلع نیستند). دروزی‌ها معمولاً ازدواج خارج از جامعه خود را ممنوع می‌دانند و وفاداری قوی به هویت جمعی خود دارند.

منبع: ویسایت کانترپانچ

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰-۹۲۵۱

کیهان و خوانندگان ۳ کان ۶ تا عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های واتس‌آپ و بله:

www.kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۳۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی